
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  19/03/2013           

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO POLITICHE SOCIALI

Dalla residenza Municipale, lì  22/02/2013              

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal 19/03/2013 al  03/04/2013

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1073    DEL     21/12/2012 

CENTRO  PER  LE  FAMIGLIE  A VALENZA DISTRETTUALE  UBICATO  NEL 
COMUNE DI CATTOLICA: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   1165  



IL DIRIGENTE
 
Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  n.  124  del  08/08/2012,  dichiarata 
immediatamente eseguibile,  con la quale si  è  provveduto all'approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2012 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Richiamata la Del. G. C. N.° 217 del 29/12/2008: APPROVAZIONE PROGETTO 
" CENTRO PER LE FAMIGLIE - CATTOLICA " con la quale il Comune di Cattolica 
ha approvato l'apertura di un Centro per le famiglie ai sensi della Del. G.R. 396/2002;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 201 del 23/03/2011 ad oggetto: “BANDO 
DI GARA PER LA SELEZIONE DEL SOGGETTO CUI AFFIDARE LA GESTIONE 
DEL SERVIZIO "CENTRO PER LE  FAMIGLIE  A VALENZA DISTRETTUALE" 
UBICATO NEL COMUNE DI CATTOLICA PER IL PERIODO 01 LUGLIO 2011 - 30 
GIUGNO 2014 -  APPROVAZIONE”;

Vista la Det. Dir. n.° 460 del 17/06/2011:"AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE 
DEL CENTRO PER LE FAMIGLIE A VALENZA DISTRETTUALE UBICATO NEL 
COMUNE DI  CATTOLICA -  AGGIUDICAZIONE A IL MAESTRALE SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE   A.R.L.  DI  CATTOLICA"  con  la  quale  il  Comune  di 
Cattolica,  a seguito di  bando, affidava alla suindicata Società Cooperativa Sociale Il 
Maestrale arl di Cattolica, via XX Settembre la gestione del Centro per le Famiglie a 
valenza distrettuale ubicato nel Comune di Cattolica fino al al 30.06.2014;

  
Vista  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  556  del  29/07/2011  ad  oggetto: 

“APPROVAZIONE  CONTRATTO  TRA  IL  COMUNE  DI  CATTOLICA  E  LA 
SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE "IL MAESTRALE" DI CATTOLICA PER LA 
GESTIONE FINO AL 30/06/2014 DEL CENTRO PER LE FAMIGLIE A VALENZA 
DISTRETTUALE UBICATO NEL COMUNE DI CATTOLICA”;

Richiamata la Del. G. C. n. 123 del 08/08/2012: "Piano di Zona 2009/2011.  L. 
328/2000 - L. R. 2/2003 - Approvazione Programma Attuativo Annuale - Distretto di 
Riccione" con la quale, di concerto con i comuni del distretto di Riccione, sono state 
approvate  le  iniziative  in  campo  sociale  del  Comune  di  Cattolica  per  l'anno  2012, 
depositate  agli  atti  d'ufficio,  compreso  il  Progetto  Centro  per  le  famiglie  a  livello 
distrettuale;

Considerato  che  il  sopracitato  progetto  “Centro  per  le  famiglie  a  livello 
distrettuale”  prevede  la  compartecipazione,  con  risorse  proprie,  del  Comune  di 
Cattolica, per un importo di € 15.000,00;

Ritenuto  di  procedere  all'assunzione  degli  impegni  di  spesa  per  il  sopracitato 
importo di € 15.000,00;

Visti:

Pratica  1165  Determinazione Dirigenziale  n.  1073 del  21/12/2012 pag. 2 di 4



- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1.- di procedere, per le motivazioni espresse nella premessa ed interamente richiamate, 
ad impegno di spesa per l'importo di €.15.000,00, quale compartecipazione del Comune 
di Cattolica al progetto “Centro per le famiglie a livello distrettuale”, depositato agli atti 
d'ufficio,  di  cui  al "Piano  di  Zona  2009/2011.  L.  328/2000  -  L.  R.  2/2003  - 
Approvazione  Programma  Attuativo  Annuale  (PAA)  2012  -  Distretto  di  Riccione" 
approvato con Del. G. C. n. 123 del 08/08/2012;

2.di specificare che l'importo di € 15.000,00 farà carico sul Cap. 4930.009 “Prestazioni 
di servizio per attivita' inerenti il centro per le famiglie” del bil. 2012 cod. siope 1332;

3.- di procedere a liquidazione, entro il mese di dicembre 2012, in favore della Società 
Cooperativa  Sociale Il Maestrale arl di Cattolica, via XX Settembre n. 3 Cattolica (Rn);

4.-  di  dare  atto  che  il  codice  identificativo  di  gara  (CIG)  per  il  presente  contratto, 
attribuito dall'Autorità per la Vigilanza per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 
servizi e fornitura, è il seguente: CIG: 142664370A;

5.-  di dare atto che, ai  fini della tracciabilità dei flussi finanziari,  a firma del legale 
rappresentante della Società Cooperative "Il Maestrale" si allega il modello "C" relativo 
all'attivazione del conto dedicato, anche in via non esclusiva, alla gestione dei flussi 
finanziari relativi all'appalto di cui alla presente determinazione, ai sensi dell'art. 3 della 
Legge n. 136 del 13 agosto 2010 e s.m. ed integrazioni di cui all'art. 7, c. 1, lett. a) del 
decreto legge n. 187 del 12 novembre 2010;

6.- di individuare nella persona del dott. Massimiliano Alessandrini il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

7.- di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, agli 
uffici: Ragioneria, Segreteria, Politiche Sociali.

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  1165  Determinazione Dirigenziale  n.  1073 del  21/12/2012 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4930009 1640 2012 15000,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  21/12/2012

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  1165  Determinazione Dirigenziale  n.  1073 del  21/12/2012 pag. 4 di 4


